

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202408 | Var. Vert. | Vigencia 202308 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|--|--------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|-----------------|
| INGRESOS | | | | | | |
| Ingresos sin contraprestación | | | | | | |
| Otras Transferencias | 128,696,990 | 90.2% | 95,786,434 | 87.3% | 32,910,556 | 34.4% |
| Retribuciones | 544,849 | 0.4% | 486,094 | 0.4% | 58,755 | 12.1% |
| Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación | 129,241,839 | 90.5% | 96,272,528 | 87.7% | 32,969,311 | 34.2% |
| Ingresos con contraprestación | | | | | | |
| Ingresos financieros | 42,971 | 0.0% | 15,565 | 0.0% | 27,406 | 176.1% |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 13,448,400 | 9.4% | 13,448,400 | 12.3% | 0 | 0.0% |
| Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación | 13,491,371 | 9.5% | 13,463,965 | 12.3% | 27,406 | 0.2% |
| Total INGRESOS | 142,733,210 | 100.0% | 109,736,493 | 100.0% | 32,996,717 | 30.1% |
| GASTOS | | | | | | |
| Gasto Público Social | | | | | | |
| Gasto Público Social Educación | 56,225,111 | 69.4% | 43,791,883 | 55.9% | 12,433,228 | 28.4% |
| Total GASTOS - Gasto Público Social | 56,225,111 | 69.4% | 43,791,883 | 55.9% | 12,433,228 | 28.4% |
| Transferencias y subvenciones | | | | | | |
| Transferencias y Subvenciones | 9,420,079 | 11.6% | 4,878,359 | 6.2% | 4,541,720 | 93.1% |
| Total GASTOS - Transferencias y subvenciones | 9,420,079 | 11.6% | 4,878,359 | 6.2% | 4,541,720 | 93.1% |

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos | Vigencia 202408 | Var. Vert. | Vigencia 202308 | Var. Vert. | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-----------------------|-----------------|
| GASTOS | | | | | | |
| Administración y operación | | | | | | |
| De administración y Operación | 15,326,463 | 18.9% | 29,719,543 | 37.9% | 14,393,080 | -48.4% |
| Total GASTOS - Administración y operación | 15,326,463 | 18.9% | 29,719,543 | 37.9% | 14,393,080 | -48.4% |
| Total GASTOS | 80,971,653 | 100.0% | 78,389,785 | 100.0% | 2,581,868 | 3.3% |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO | 61,761,557 | | 31,346,708 | | 30,414,849 | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 61,761,557 | | 31,346,708 | | 30,414,849 | |

JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA
 RECTOR
 C.C. 15536156

MARLYNETH OSORIO SANCHEZ
 CONTADORA PÚBLICA TP.117986-T
 C.C. 43180201